
Contacto

Teléfono +34 974215073
Fax +34 974214501
Correo Electrónico grhusa@grhuesca.es

Dirección Postal

CTRA. HU-V-3242, de Huesca a Fornillos de Apiés, K.
4,9
(22195) FORNILLOS DE APIES (HUESCA) España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GRHUSA-EXP. N.º 17/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2023 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

GESTIÓN DE RESIDUOS HUESCA SAU
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2gQoFSyd6QtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: La empresa Gestión de Residuos Huesca S.A.U., en adelante GRHUSA, se ve en la
obligación de contratar el servicio consistente en la Limpieza de varias zonas de la ciudad de Huesca,
durante las fiestas de “San Lorenzo” del año 2023.

Procedimiento Abierto Simplificado tramitación ordinaria.Descripción 
Valor estimado del contrato 37.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.000 EUR.

Clasificación CPV
90611000 - Servicios de limpieza de calles.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Observaciones: Del 09/08/2022 al 15/08/2022, ambos inclusive.

Lugar de ejecución
Ciudad de Huesca
Condiciones Del 09/08/2022 al 15/08/2022, ambos inclusive.
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

El Órgano de Contratación de Gestión de Residuos Huesca S.A.U., en adelante GRHUSA, compuesto en este caso, por el
Presidente del Consejo de Administración y por el Gerente de GRHUSA, al ostentar las facultades otorgadas por el
Consejo de Administración para ello, expone lo siguiente:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2gQoFSyd6QtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 36.860 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.860 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Tras recibir la valoración y la propuesta de adjudicación del Órgano Colegiado de Asesoramiento y Apoyo para realizar la
valoración de los Procedimientos de Contratación de GRHUSA, así como tras completarse el requerimiento en plazo,
hecho en su día a la empresa adjudicataria del Expediente de Contratación N.º 17/2023, este Órgano de Contratación
ACUERDA:

ADJUDICAR el Contrato de Servicios consistente en la Limpieza de varias zonas de la ciudad de Huesca, durante las
fiestas de “San Lorenzo” del año 2023, por tratarse de la la oferta que ha presentado el precio más bajo, a la oferta
presentada por:

CAMPISTÓ BARÉS, S.L.: 36.860,00 € (Treinta y seis mil ochocientos sesenta Euros), IVA 10% no Incluido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CAMPISTO BARES, SL
NIF B25389818
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.860 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.546 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo del Órgano de Contratación de GRHUSA, de fecha 24 de julio de 2023.
Fecha del Acuerdo 28/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato en documento privado se efectuará, no más tarde de los 15 (Quince) días
hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc38147b-1462-4656-a2f9-597382819af2


Contacto

Teléfono +34 974215073
Fax +34 974214501
Correo Electrónico consorcio@grhuesca.es

Dirección Postal

Ctra Fonillos Apies Km 4,9 Hu-324
(22195) Fornillos De Apies España

Contacto

Fax +34 974214501
Correo Electrónico grhusa@grhuesca.es

Dirección Postal

Ctra Fonillos Apies Km 4,9 Hu-324
(22195) Fornillos De Apies España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

GESTIÓN DE RESIDUOS HUESCA SAU
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Presidente del Consorcio de Agrupación N.º 1 Huesca

Plazo de Presentación

Hasta el 01/09/2023 a las 23:59

Proceso de Licitación

Para la adjudicación de este Servicio, GRHUSA ha optado como Procedimiento de Contratación por el Procedimiento
Abierto Simplificado, tal y como dispone el artículo 159 de la LCSP, y con el Precio más Bajo como único criterio de
adjudicación, tal y como permite el artículo 146.1 LCSP, de conformidad con lo que se establece en la cláusula undécima, y
cumpliendo en este caso con lo dispuesto en el artículo 145.3 g) LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2023 a las 23:59
Observaciones: La presente licitación tiene carácter electrónico, los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas
obligatoriamente de forma electrónica a través de la herramienta de preparación y presentación de Ofertas de la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Telemáticamente mediante Zoom

Apertura Pública Sobre «ÚNICO - AC»

Apertura sobre oferta económica
El día 13/07/2023 a las 09:00 horas
El Órgano Colegiado de Asesoramiento y Apoyo de
GRHUSA procederá a la apertura del Sobre «ÚNICO -
AC» , que contiene la Documentación Administrativa y
la Proposición.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser Licitador o miembro del Órgano Colegiado de Asesoramiento y Apoyo de GRHUSA.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio Total del Servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: (Oferta Más Económica / Oferta a Valorar) x 100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8K9hhFYbGPS7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000011403277 |  2023-017364 | Tue, 01 Aug 2023 09:16:27:741 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60109793944438473492169439835680565323 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8K9hhFYbGPS7JOCXkOhcDg%3D%3D

